
 

 
 

 

COMUNE  DI  TACENO 
Provincia  di  Lecco 

 

  
 

Via Roma, 4 - 23837 - TACENO (Lecco) – P.I. 00568130132 
Tel. 0341 / 880112 - Fax 0341 / 880375 – e-mail tecnico@comune.taceno.lc.it 

PEC: comune.taceno@pec.regione.lombardia.it 
 
 

 

Ordinanza n. 10/2020  

 

OGGETTO: RICOLLOCAZIONE STALLO DI SOSTA RISERVATO AI DISABILI ATTUALMENTE IN VIA VITTORIO EMANUELE SECONDO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Considerato che nella Via Vittorio Emanuele Secondo è attualmente previsto uno stallo di sosta per veicoli al servizio delle 

persone invalide che, a causa delle caratteristiche planimetriche della sede stradale, in forte discesa e con lo stallo 

perpendicolare alla pendenza, risulta poco agevole per salire e scendere dai veicoli e, conseguentemente per la natura degli 

utenti a cui è destinato, causa di nocumento alla sicurezza degli utilizzatori; 

Preso atto del fatto che nel parcheggio sito in Via Chiarello in prossimità dell’intersezione con Via Vittorio Emanuele Secondo 

non è presente alcuno stallo di sosta per veicoli al servizio delle persone invalide; 

Considerato quindi che lo spostamento dello stallo di sosta da Via Vittorio Emanuele Secondo al parcheggio di Via Chiarello 

continuerebbe a servire la zona ma in completa sicurezza per gli utenti; 

Ravvisata la necessità di provvedere attraverso l’emanazione di apposita ordinanza;  

Visti:  

- gli artt. 6 e 7 del D.lgs. 285/1992 recante “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm.ii.;  

- il Regolamento di esecuzione del richiamato Nuovo C.d.S., approvato con D.P.R. 495/1992;  

- il D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

ORDINA 

LA RICOLLOCAZIONE DELLO STALLO DI SOSTA RISERVATO A VEICOLI CON ESPOSTO L’APPOSITO CONTRASSEGNO PER 

PARCHEGGIO PER DISABILI DA VIA VITTORIO EMANUELE SECONDO AL PARCHEGGIO DI VIA CHIARELLO. 

 

Demanda 

l’esecuzione per fare osservare le disposizioni contenute nella presente Ordinanza agli Organi preposti all’espletamento dei 

servizi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Codice della Strada;  

dispone 

è fatto obbligo a chiunque di osservare questa ordinanza; i contravventori saranno puniti a norma di legge;  

comunica 

1. che l’Amministrazione Comunale provvederà all’apposizione dell’idonea segnaletica verticale e al tracciamento della 

segnaletica orizzontale secondo le normative vigenti;  

2. la presente Ordinanza entrerà in vigore con la pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune e con l’apposizione della 

relativa segnaletica stradale;  

3. che contro questo atto provvedimento può essere presentato ricorso entro 60 giorni dall’adozione:  

     - al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell'art. 37, c. 3, del D.lgs. 285/1992, da presentarsi con le formalità  

        prescritte dall'art. 74 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada, approvato con D.P.R.  

        495/1992; 

      - al T.A.R., ai sensi del D.lgs. 104/2010; 

in alternativa, può essere inoltre presentato ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dall'adozione.  

Taceno, 1 giugno 2020        Il Responsabile del Settore 

                                    Walter Buzzella 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione digitale 


